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lægen så påviser, at børnene begynder at lide af 
vitaminmangel, så har de heller ikke råd til at 
købe de vitamintilskud, som lægen så anbefaler 
at de giver deres børn, for at de ikke skal blive 
alvorligt syge. 

Men det mener fru Ellen Trane Nørby altså er 
af rent teoretisk, akademisk interesse. Det synes 
jeg fru Ellen Trane Nørby skulle gå ud og fortæl- 
le til de børn, der ikke kan få den mad, de har 
brug for. 

Kl. 14:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:52 
Ellen Trane Nørby (V): 
Nej, det er jo netop det, fru Line Barfod gør sig 
til talsmand for, når ulighed i Danmark kommer 
til at handle om et økonomisk begreb, en Gini- 
koefficient, som udgør halvdelen af en median- 
indkomst. Det er jo totalt ligegyldigt, for det er 
jo ikke det, hele fattigdomsdiskussionen handler 
om. Den handler om at holde fokus på de men- 
nesker, der har det svært, og i det samfund, vi 
har i dag, har mennesker det ikke kun svært af 
økonomiske årsager, mennesker har det svært af 
sociale årsager, på baggrund af kulturelle pro- 
blemer, og fordi mange af dem har fået en dårlig 
start i livet. 

Derfor er det bedste værn mod at skabe ulig- 
hed i samfundet at bryde den negative sociale 
arv, det er, at vi tager hånd om de børn, der lever 
i familier præget af kaotiske familieforhold, det 
er, at vi kigger på det enkelte individ i stedet for 
at kigge på teoretiske størrelser. 

Kl. 14:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:53 
Line Barfod (EL): 
Det er meget muligt, fru Ellen Trane Nørby me- 
ner, at det er en ren teoretisk størrelse ikke at 
have råd til at købe mad, men for de børn, der 
ikke får maden, er det altså ikke rent teoretisk, 
og for de forældre, der går i stykker af at vide, at 
deres børn bliver syge og på lang sigt får det me- 
get sværere også fysisk, fordi de ikke får det 
frugt og grønt, der ikke er råd til, de forældre, 
der heller ikke kan spise mad selv, fordi de fore- 
trækker, at deres børn får maden, for dem er det 
altså ikke rent teoretisk. De er fuldstændig lige- 
glade med at høre fru Ellen Trane Nørby tale om 
Ginikoefficent eller om ny ulighed eller andet. 

De har et behov her og nu for at få penge til 
mad. 

Det er fint også at tale om alle de andre ting, 
men fru Ellen Trane Nørby bliver nødt til at for- 
holde sig til, at hun er en del af et flertal og sid- 
der og er støtte for en regering, som ikke vil gøre 
noget for, at de her familier får råd til at købe 
mad hver dag. Og det synes jeg man skal forhol- 
de sig til og lade være med at bagatellisere som 
et teoretisk problem. Det er i høj grad et konkret 
problem, de her mennesker står over for. 

Kl. 14:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:54 
Ellen Trane Nørby (V): 
Nu er det fru Line Barfod, der gør den her dis- 
kussion til en diskussion om økonomisk ulighed 
og dermed også til en diskussion -  ligesom den 
diskussion, vi havde for en måned siden -  som 
handler om teoretisk udregnede fattigdoms- 
grænser. Det var netop derfor, jeg sagde, at det, 
jeg synes, vi skal diskutere i dag, er de menne- 
sker, som har det dårligt. 

Heldigvis udgør de mennesker en mindre 
gruppe, end de har gjort tidligere, og heldigvis 
er det sådan, at den økonomiske vækst i det her 
samfund er steget konstant gennem de år, der 
har siddet en borgerlig regering. Heldigvis er 
det sådan, at der er kommet titusindvis af men- 
nesker i arbejde, mens der har siddet en borger- 
lig regering, og de har dermed fået mulighed for 
at komme ud og tjene til livets ophold, have no- 
get at stå op til hver dag og have en indkomst, 
som de også har kunnet glæde sig over at kunne 
gå hjem og bruge sammen med deres familie. 
Heldigvis er det sådan, at den her regering har 
sat massivt ind på at sikre, at alle uagtet penge- 
pungens størrelse har fået adgang til at blive be- 
handlet på vores hospitaler, at alle børn og unge 
har fået en sikkerhed for, at der kommer fokus 
på at få udviklet deres faglige kompetencer i fol- 
keskolen, sådan at de ikke bliver efterladt som 
funktionelle analfa... 

Kl. 14:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre med de korte 
bemærkninger, og nu er det fru Lise von Seelen. 

Kl. 14:55 
Lise von Seelen (S): 
Jeg bliver simpelt hen nysgerrig på, hvad fru El- 
len Trane Nørbys grundholdning egentlig er. 

Vi har jo set en tidligere socialminister, der 
sagde, at ulighed sådan set er godt for et sam- 


